Câmara Municipal de Sáo Pedro da Aldeia
Estado do Rio dé Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.208.

I» Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVESü1 «7W

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° °9° /2Q07

O vereador infra-assinado, na forma regimentai, requer à mesa seja
consignada MOÇÃO DE APLAUSOS para o Tenente Coronel LUIS GUILHERME
FERREIRA DOS SANTOS pelos relevantes serviços prestados a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA
O homenageado é natural de Niterói, filho de Guilherme Gomes dos Santos

e Luci Ferreira dos Santos . É formado em vários cursos de nível superior e a sua
atuação profissional é repleta de atividades como segue:
CURSOS TÉCNICOS;
CURSO DE EXTENSÃO;
CURSO ACADÊMICO PRÉ-VESTIBULARES;
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
CURSOS DE EMPRESAS RODOVIÁRIAS - INSTRUTOR;
CURSO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS - INSTRUTOR;
CURSO FENIX PRÉ-VESTIBULARES;
ATIVIDADES ACADÊMICAS;
ATIVIDADES DE PESQUISA;
CURSOS NÕ EXTERIOR; j
CONCURSOS PRESTADOS
_ Aprovado em 7o lugar no vestibular pará Escola de Formação e Aperfeiçoamento de
Oficiais do CBMERJ - 197Í3;
_ Aprovado em 1o [ugar." j
_ Aprovado em 1o íugarno concurso para Perito em Brasília em 1989
_ Classificação final do Curso - 1o lugar.’”” ' 1 ■ ■ ■
PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSOS E SEMINÁRIOS COMO PALESTRANTE;
TÍTULOS PÚBLICOS;. \ X V /
VIAGEM TÉCNICA DÉ ESTUDO NO EXTERIOR;

X ' " ■: ' -
FUNÇÃO ATUAL: Adjuntò ã Seção dêGperaçõêsé"Instruções do CBMERJ.

Foi homenageado-'como-professor ,de educação física, fisioterapeuta,
guarda-vidas, Barachel em teologia e cbmo bombeiro militar.

Figura humana, estimada por todos que privam do seu convívio, nada mais
justo que a outorga da presente homenagem.

2

"1
y

I

I

• >

/
// ;

CIENTE
Sala das Sessões, 22 de outubro de 2007.Çonstou do expediente da Sessão

QJiJíéo dia

^OláüdiõvTchumbinho dos Santos
Presidente

NICÁCÍO DOS SANTOS GONÇALVES
Vereador

aprovado
EM VOTAÇÃO ÚNICO

Cláudio v. • ■:
i si auto